
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Zaragoza.pdf   1   20/10/2024   20:22:27





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	 10 
Enfermería .................................................................................................................	 11 
Odontología - estomatología ....................................................................................	 11 
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 11 
Podología ..................................................................................................................	 12 
Alergología ................................................................................................................	 12 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 12 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 13 
Cardiología ................................................................................................................	 13 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 14 
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	 15 
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	 15 
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	 15 
Cirugía torácica .........................................................................................................	 16 
Dermatologia .............................................................................................................	 16 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 16 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  17
Medicina interna .......................................................................................................	 17 
Neumología ...............................................................................................................	 17 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 18 
Neurología .................................................................................................................	 18 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 18 
Oftalmología ..............................................................................................................	 19 
Oncología médica .....................................................................................................	 21 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 21 
Preparación al parto .................................................................................................	 21 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 21 
Reumatología ............................................................................................................	 22 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 22 
Urología .....................................................................................................................	 24 

Pruebas diagnósticas 		  24



2

Análisis clínicos ........................................................................................................ 24
Diagnóstico por la imagen ....................................................................................... 24
Endoscopias .............................................................................................................. 26
Medicina nuclear ....................................................................................................... 26
Neurofisiología clínica .............................................................................................. 26
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................ 26
Ecografías .................................................................................................................. 26

Tratamientos especiales 27

Logofoniatria ............................................................................................................. 27

Cuadro médico de provincia 29

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 35



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

50003

DR. TISAIRE SANCHEZ, 
JAVIER
C. DON JAIME I 39 PLT PR
PTA DR
691583215
CITA PREVIA.

50004

DR. BARREIRO MELIC, 
EDUARDO
C. ALBAREDA 14 PLT 2 PTA A
976434496
CITA PREVIA.

DR. VALERO SUAREZ, JAVIER
C. TTE CORONEL
VALENZUELA 3 PLT 2 PTA IZ
976221271
CITA PREVIA.

50005

DR. GAUDES PEREZ, 
ALFREDO
C. HERNAN CORTES 23 PLT BJ
976301336
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. DOMENECH AGUAROD, 
JORGE JUAN
DR. RUBÉN FABÓN GARCÍA
DRA. LEAL BOLIVAR, 
YDALMIS EVELYN
DR. SOLANILLA BUIL, 
ANTONIO
DR. TOLON CASASNOVAS, 
ANGEL
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300

DRA. ARMANGUE SANZ, 
SILVIA
C. CARMEN 20 PLT BJ
976411514
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GRACIA SOSTRE, JOSE A.
DRA. ARIÑO MONEVA, 
VIRGINIA
DRA. CARBALLO LAFUENTE, 
YOLANDA
DRA. ARRAZOLA ALVAREZ, 
TESLA MARGARITA
DRA. SEVILLA ALVAREZ, 
MARIA DOLORES
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

50006

FCO.JAVIER ALBALAD 
TERMES
C. GRAN VIA 5 PLT 3 PTA IZ
976225115
CITA PREVIA.

DR. GARCIA MONTENEGRO, 
ALBERTO JOSE
C. GRAN VIA 9
976158093
CITA PREVIA.

PARACELSO
DR. GRACIA BALAGUER, FCO. 
JAVIER
C. MARIANO ROYO URIETA 21
BL LOC PTL IZ
976218131
CITA PREVIA.

DRA. PAU PUBIL, MERCEDES
GTA. DIEGO VELAZQUEZ 2 BL 
LOC
976383434
CITA PREVIA.

DR. PEREZ AZNAR, JORGE
C. LAGASCA 3
976218131
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

50007

DR. ALLUE CALLIZO, DAVID 
JESUS
Pº. SAGASTA 49 PLT PR PTA 
IZ
876011791
CITA PREVIA.

50008

DR. BELLO GIL, JOSE LUIS
C. LEON XIII 33 ESC E PLT 5
PTA A
976234322
CITA PREVIA.

DRA. ARANDA TEJERO, Mª 
CARMEN
C. PEDRO Mª RIC 32 PLT 6
PTA B
976233754
CITA PREVIA.

DRA. GIL UÑEZ, CARMEN
Pº. DAMAS 40 PLT PR PTA C
976216031
CITA PREVIA.

DR. MOYA NUENO, JAVIER
Pº. LA CONSTITUCION 22
976235757
CITA PREVIA.

DRA. PURROY SANZ, 
CARMEN
C. MARIA LOSTAL 22 PLT PR
607191312
CITA PREVIA.

50010

DR. SERRANO CUBERO, 
MIGUEL
AVDA. MADRID 155
976321080
CITA PREVIA.



10

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

50007

DR. OLIVAN GONZALVO, 
GONZALO
CA. LAS TORRES 93 PLT 1 
PTA F
976250151	 976274596	
CITA PREVIA.

50008

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. BONE CALVO, JAVIER
DRA. RONCALES SAMANES, 
MARIA DEL PILAR
DRA. CORTES MARINA, ROSA
DR. ROS ARNAL, IGNACIO
DR. JIMENEZ MONTAÑES, 
LORENZO
DR. PERALES MARTINEZ, 
JOSE IGNACIO
DR. ACERO PEREZ, 
ALEJANDRO
DR. ANDRES SANZ, JESUS
DRA. LOPEZ GARCIA, 
BEATRIZ
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

DRA. BIELSA RODRIGO, 
BEATRIZ
C. SAN IGNACIO DE LOYOLA
10 PLT 1 PTA A
976220246
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

50005

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. ZUBIAURRE 
EIZAGUIRRE, BLANCA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DR. ACERO PEREZ, 
ALEJANDRO
C. HERNAN CORTES 23
976014300
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. CORTES FERRER, 
NATALIA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

50006

CENTRO PEDIATRICO 
DR.LARIO ELBOJ, ANGEL
DR. VENTURA JUARA, JUAN 
JOSE
DRA. ELIZONDO ALZOLA, 
AINHOA
PL. SAN FRANCISCO 14 PLT 
PR
976355253
CITA PREVIA.

DR. LARIO ELBOJ, ANGEL
PL. SAN FRANCISCO 14 PLT 
PR
976355253
CITA PREVIA.

DR. ORTEGA SORIA, RICARDO
C. RAM DE VIU 31
976159158
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

50017

DR. FERRERUELA RODERO, 
ANDRES
C. DOCTOR JULIAN SANZ
IBAÃ‘EZ 57 PLT 1 PTA B
976349321
CITA PREVIA.

DR. SAZ PEIRO, PABLO
AVDA. MIGUEL LABORDETA 
43 PLT 3 PTA B
976320920
CITA PREVIA.

50018

DR. ALONSO LOPEZ, ENRIQUE
C. PABLO CASALS 4 PLT 9
PTA D
976061442
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO REY 
FERNANDO
DRA. MENA SOTERAS, 
CARMEN
DR. MARIN GARCIA, PABLO
C. POETA RAFAEL ALBERTI 15
976517821
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ CLARES, 
BLANCA
C. VALLE DE BROTO 45 PLT 4
PTA A
976520210
CITA PREVIA.

50019

CENTRO PEDIATRICO 
DR.LARIO ELBOJ, ANGEL
DRA. SANCHEZ PRIETO, 
YASMINA
C. CIUDADANO KANE 29 BL
LOC PTL B
976355253
CITA PREVIA.



11

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

50018

ADESLAS DENTAL 
ZARAGOZA ACTUR
C. MARIA ZAMBRANO 31
WTCZ TORRE OESTE
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

FISIOTERAPEUTAS

50006

CLINICA FIXIUS
C. MARIANO DE LA GASCA 14
976483692
CITA PREVIA.

SERVICIOS PROFESIONALES 
AMANECE
C. MARINA ESPAÑOLA 10 BL
LOC
976255415
CITA PREVIA.

50007

SR. MILLAN DE 
CASTRO,FELIX
C. MARIA MOLINER 5
976273000
CITA PREVIA.

50008

SR. BIEL SAEZ, JOSE EMILIO
Pº. SAGASTA 13 PLT ENT
976218166
CITA PREVIA.

50014

CENTRO TERAPEUTICO 
NAYADES
C. PASCUALA PERIE 17
876652928
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

50005

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112

50008

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014300

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

50004

CLINICA DENTAL 
DR.ESTEBAN MORA
Pº. INDEPENDENCIA 8 BL DUP 
PLT 4 PTA DR
976357039
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL DR.TOLEDO
ADESLAS CLINICA DENTAL
C. LAGASCA 14
976566222
CITA PREVIA.

50008

ADESLAS DENTAL 
ZARAGOZA CENTRO
Pº. SAGASTA 21
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

DRA. ARGOTE ILARDIA, IDOIA
Pº. LAS DAMAS 31
976238471
CITA PREVIA.

DR. PEGUERO MOREIRA, 
MANUEL
AVDA. TENOR FLETA 3 BL LOC
976384919
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

50012

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. MARTINEZ LABORDA, 
SUSANA
DRA. RUIZ LANGARITA, 
ISABEL
DR. PERALES MARTINEZ, 
JOSE IGNACIO
DRA. ARNAUDA ESPATOLERO, 
PILAR
DR. MARTINEZ CALVO, 
FERNANDO
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

50018

CENTRO MEDICO REY 
FERNANDO
DR. VALLE TRAID, ANTONIO 
JESUS
DRA. ARNAUDA ESPATOLERO, 
PILAR
C. POETA RAFAEL ALBERTI 15
976517821
CITA PREVIA.

50019

CENTRO PEDIATRICO 
DR.LARIO ELBOJ, ANGEL
DRA. SANCHO RODRIGUEZ, 
MARIA LUISA
DRA. DIEZ MUÑOZ, MALVA
C. CIUDADANO KANE 29 BL
LOC PTL B
876280084
CITA PREVIA.



12

ALERGOLOGÍA (CONT.)

CENTRO PEDIATRICO 
DR.LARIO ELBOJ, ANGEL
DR. RONDON CEPEDA, 
HUMBERTO
C. CIUDADANO KANE 29 BL
LOC PTL B
876280084
CITA PREVIA.

CENTRO PEDIATRICO 
DR.LARIO ELBOJ, ANGEL
DR. RONDON CEPEDA, 
HUMBERTO
PL. SAN FRANCISCO 14 PLT 
PR
976355253
CITA PREVIA.

DR. MALET CASAJUANA, 
ALFONSO
C. ANDRES GIMENEZ SOLER 9
PLT C/ PTA C/
976099440
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. LECHON SAZ, JOSE 
ANTONIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. REVUELTA SUERO, 
SERGIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

PARACELSO
DRA. MARTIN HERRERO, EVA 
MARIA
C. MARIANO ROYO URIETA 21
BL LOC PTL IZ
976218131
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. LABORDA BOROBIA, 
MARGARITA
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. AGULLO GARCIA, ANA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976720000

DR. MALET CASAJUANA, 
ALFONSO
C. ANDRES GIMENEZ SOLER 9
PLT C/ PTA C/
976099440

DR. PEREZ CAMO, IGNACIO 
JAVIER
PL. ARAGON 1 PLT 1 PTA C
976212770
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA INFANTIL

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA.ZAPATA 
GIMENEZ,CRISTINA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. POLA BIBIAN, BEATRIZ
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DR. PEREZ CAMO, IGNACIO 
JAVIER
PL. ARAGON (ZARAGOZA) 1 
PLT 1 PTA C
976212770
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

50005

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. MIRAMON GARCIA, 
LAURA
SR. AGRAZ CALURANO, 
FRANCISCO JOSE
SRA. ESPELOSIN ROYO, 
CARMEN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

50006

CLINICA FIXIUS
SRA. MUÑOZ INES, 
ALEJANDRA
C. MARIANO DE LA GASCA 14
976483692
CITA PREVIA.

50008

PODOACTIVA SAGASTA
Pº. SAGASTA 9
876599090
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA.ZAPATA 
GIMENEZ,CRISTINA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. POLA BIBIAN, BEATRIZ
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.



13

CARDIOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MARTINEZ MARIN, 
MIGUEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. SERRANO AISA, PEDRO 
JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. BIERGE VALERO, DAVID
DRA. ARAGUÁS BIESCAS, 
MARIA ASUNCIÓN
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. ORDOÑEZ RUBIO, 
BEATRIZ
DRA. DAGA CALEJERO, 
BERTA
DR. SANZ BESCOS, CARLOS
DR. ZARATE DUASO, LUIS
DR. REVILLA MARTI, PABLO
DR. CHOPO ALCUBILLA, JOSE 
MIGUEL
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300
CITA PREVIA.

DR. TAPIA TIRADO, ANGEL 
VIDAL
Pº. DAMAS 3 PLT 1 PTA A
976222444
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
(CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. SILVA GONZALEZ, JUAN 
CARLOS
DR. VICENTE BENEDE, 
JOAQUIN
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. SILVA GONZALEZ, JUAN 
CARLOS
DR. VICENTE BENEDE, 
JOAQUIN
DRA. CHARRO CALVILLO, 
MARA
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. DUCONS GARCIA, JULIO 
ANTONIO
DRA. CHARRO  CALVILLO, 
MARA
DR. PEREZ FERRER, MIGUEL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MANERO JARNES, 
SERGIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DR. MORA MATEO, LUIS F.
Pº. FERNANDO EL CATOLICO 
53 PLT 3 PTA 2
976355465
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR 
(CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. REVUELTA MIRONES, 
JOSE
DR. REVUELTA SUERO, 
SERGIO
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. FEIJOO CANO, 
CRISTINA
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. LECHON SAZ, JOSE 
ANTONIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

DRA. MARSAL MACHIN, 
TERESA
Pº. SAGASTA 12 PLT 1 PTA F
976236775
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. ARAMENDIZ ARAUJO, 
ROBERTO JOSE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. VICENTE BENEDE, 
JOAQUIN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.



14

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. MOROLLON LORIZ, M. 
JOSE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. SOUSA DOMINGUEZ, 
RAMON
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. TEJERO CEBRIAN, ELOY
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. BARRANCO DOMINGUEZ, 
JOSE IGNACIO
DR. BUENO DELGADO, 
ALVARO
DRA. ELIA GUEDEA, 
MANUELA
DRA. VAL
CARRERES RIVERA, PILAR
DR. BROTO POLO, PEDRO
DRA. ECHAZARRETA 
GALLEGO, ESTIBALIZ
DR. RODRIGUEZ ARTIGAS, 
JUAN MIGUEL
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. BARRANCO DOMINGUEZ, 
JOSE IGNACIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. BARRANCO DOMINGUEZ, 
JOSE IGNACIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. CORDOBA DIAZ DE 
LASPRA, ELENA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. ELIA GUEDEA, 
MANUELA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GASOS LAVIÑA, 
ANTONIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GRACIA ROCHE, CARLOS
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. LAGUNAS LOSTAO, 
EMILIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. SANCHEZ
RUBIO LEZCANO, JUAN
DR. ASSO ABADIA, ANTONIO
DRA. CALVO GALIANO, 
NAIARA
DRA. ALIAGA, VERONICA
DR. MARQUINA BARCOS, 
ADOLFO
DRA. PORTOLES OCAMPO, 
ANA
DR. ALAMEDA SERRANO, 
JAVIER
DRA. BLASCO PEIRO, MARIA 
TERESA
DR. CHABBAR BOUDET, 
MARUAN CARLOS
DRA. LOPEZ RAMON, MARTA
DR. LOPEZ PERALES, CARLOS
DR. ANDRES SANCHEZ, 
ARTURO
DRA. SANCHEZ INSA, 
ESTHER
DRA. JAUREGUI GARRIDO, 
BEATRIZ
DRA. MARCEN MIRAVETE, 
ANA
DRA. ALVAREZ ROY, LAURA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. MARTINEZ MARIN, 
MIGUEL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. SERRANO AISA, PEDRO 
JAVIER
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.



15

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DRA. HERNANDEZ MONTERO, 
SOFIA
C. FRAY LUIS AMIGO 8 PLT OF
PTA B
976270719
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ-GARNICA 
GOMEZ, JUAN CARLOS
C. TELESFORO PEROMARTA
3 BL LOC
976214620
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. GALLEGO SOBRINO, 
ROCIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

DR. ELIAS POLLINA, JUAN
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MONCLUS FUERTE, 
ENRIQUE DAVID
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. SAENZ BOBADILLA, 
ANTONIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. RODRIGUEZ ARTIGAS, 
JUAN MIGUEL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

CENTRO GINECOLOGICO 
BOLONIA
DR. SOUSA DOMINGUEZ, 
RAMON
PJE. RESIDENCIAL PARAISO 
73
976386034
CITA PREVIA.

DR. COMET LOZANO, 
VICENTE
C. CRISTOBAL COLON 13
976318562
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. MARIN CALAHORRANO, 
JUAN PABLO
DRA. MOROLLON LORIZ, M. 
JOSE
DR. TEJERO CEBRIAN, ELOY
DR. RUIZ MARCUELLO, 
FERNANDO
DR. SOLANO MURILLO, 
JORGE
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

DR. QUERALT SOLARI, 
CARLOS
C. MADRE VEDRUNA 3 PLT 1
PTA 2
976794800
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. BORLAN ANSON, SOFIA
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. BUENO DELGADO, 
ALVARO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. GASOS LAVIÑA, 
ANTONIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. GIL RODRIGUEZ, JAVIER
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. LAGUNAS LOSTAO, 
EMILIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. MORENO OLIVIERI, 
ALBERTO ARTURO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.



16

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

DRA. CERDA ESCAR, Mª PAZ
Pº. INDEPENDENCIA 21 ESC 
IZD PLT PRAL
976231950
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. BUENO CONDE, MARTA
DRA. CONEJERO DEL MAZO, 
CLAUDIA
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. PRADO SANZ, ELENA 
DEL
DR. RIVERA RODRIGUEZ, 
ALVARO
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

DRA. LAZARO TREMUL, 
CRISTINA
AVDA. CESAR AUGUSTO 4 BL 
LOC
976220141
CITA PREVIA.

DRA. MORENO MARTINEZ, M. 
PILAR
C. MADRE VEDRUNA 1 PLT 3
PTA 2
976228167
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. BARRIL VICENTE, RAFAEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GARCIA LATASA DE 
ARANIBAR, FCO. JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. GONZALEZ PESCADOR, 
ISABEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. PORTA AZNAREZ, 
NIEVES
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. RIVERA RODRIGUEZ, 
ALVARO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. SOGUERO GARCIA, M. 
LUISA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. SOLANAS TREVIÑO, 
RUTH
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA (CONT.)

DRA. CARTAGENA SANCHEZ, 
M. PILAR
Pº. FDO EL CATOLICO 61 ESC
DR PLT 1 PTA A
976562459
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA ORTIN, MARTA
C. GRAN VIA 22 PLT 2 PTA A
976238531
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA-DIHINX CHECA, 
M. JESUS
C. JOAQUIN COSTA 7 PLT BJ
PTA IZ
976235033
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. MONCLUS FUERTE, 
ENRIQUE DAVID
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

DRA. PEÑA VICENTE, SONIA
C. FELIPE SAN CLEMENTE 4
PLT ENT PTA CT
976089589
CITA PREVIA.

CIRUGÍA TORÁCICA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. MUÑOZ GONZALEZ, 
NADIA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. MUÑOZ GONZALEZ, 
NADIA
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.



17

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. SIERRA MONZON, JOSE 
LUIS
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR.DE LOS MARTIRES 
ALMINGOL, IRENEO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. MARIN OTO, MARTA
DR. MARIN TRIGO, JOSE M.
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. LANZUELA BENEDICTO, 
MARIA TERESA
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. PEREZ GIMENEZ, 
LAURA
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. DE PABLO CILLERO, 
FRANCISCO
DRA. LEON SUBIAS, ERICA
DR. ORELLANA MELGAR, 
CARLOS
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. MARTINEZ GARCIA, 
MARIA
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. RUEDA CILLER, BEATRIZ 
DE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GARCIA ORTEGO, 
ALEJANDRO JOSE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. VELASCO VALDAZO, 
ALBERTO
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR.GRASA ULLRICH, JOSE 
MARIA
C.CARMEN,11 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. FLAMARIQUE PASCUAL, 
ALVARO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. FERNANDEZ SANGUINO, 
CARMEN MORERA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. ILUNDAIN GONZALEZ, 
ANA ISABEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. MARCUELLO MELENDO, 
CARMEN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DIETETICA Y 
NUTRICION(DRA.CASADO 
GORRIZ
DIETÉTICA Y NUTRICIÓN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. SOBRINO VESPERINAS, 
AMALIA
DR. CALVO GRACIA, 
FERNANDO LUIS
C. HERNAN CORTES,23-25
976014300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. PELEGRINA CORTES, 
BEATRIZ
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976720000



18

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. BESCOS SANTANA, 
ELENA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. BORQUE IBAÑEZ, 
AMPARO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. LOZANO HORNA, CARLOS
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DR. DE LA IGLESIA 
CHAMARRO, PEDRO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

DR. GARCIA PEREZ-
LLANTADA, FCO. JAVIER
C. FRANCISCO DE VITORIA 10
PLT 1 PTA 2
976237373
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. RODRIGUEZ ABAD, 
PEDRO JESUS
DRA. TORRIJO RODRIGO, 
CRISTINA
DRA. GOMEZ GARCIA, 
VERONICA
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. BURRIEL ROSSELLO, 
ALICIA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. SALGADO DE 
SOTOMAYOR, FERNANDO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. SANTOLARIA 
MARTINEZ, LOURDES
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. BELTRAN MARIN, IRENE
DRA. BURRIEL ROSELLO, 
ALICIA
DRA. SANTOLARIA 
MARTINEZ, LOURDES
DRA. DIAZ DE CERIO JULIAN, 
LEYRE
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

DRA. SANCHEZ MARIN, 
BELEN
Pº. SAGASTA 9
976213454
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. ORDUNA MARTINEZ, 
JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. CALATAYUD PEREZ, 
JUAN
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. ORDUNA MARTINEZ, 
JAVIER
DR. RIVERO CELADA, DAVID
DR. PINILLA ARIAS, DAVID
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. ESTEBAN GARCIA, JOSE 
MANUEL
DR. ORDUNA MARTINEZ, 
JAVIER
DR. CORTES FRANCO, 
SEVERIANO
DR. LORENTE MUÑOZ, 
FRANCISCO DE AS
DR. ALBERDI VIÑAS, JUAN 
ANTONIO
DR. RIVERO CELADA, DAVID
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. ORDUNA MARTINEZ, 
JAVIER
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.



19

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
BOLONIA
DRA. AGUILAR ALOMA, 
ESTER
DRA. PEREZ MUÑOZ, ANA
DRA. PROCAS RAMON, 
BEATRIZ
DRA.SOBREVIELA 
LASERRADA, MERCEDES
C. BOLONIA 11
976386034		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MATEO GABAS, JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

DR. ABECIA MARTINEZ, 
EMILIO
C. HERNAN CORTES 23-25
976014300		
CITA PREVIA.

DR. BROTO MANGUES, 
MIGUEL A.
Pº. SAGASTA 12 ESC IZ PLT 6 
PTA B
976222705		
CITA PREVIA.

DR. CASTILLO LAGUARTA, 
JESUS
AVDA. MADRID 155
976321080		
CITA PREVIA.

DR. FAUS GUIJARRO, 
FERNANDO
C. ARZOBISPO DOMENECH  
S-N PLT 1 PTA F Nº 20-24
976233156		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DRA. LOBERA JULIAN, 
ROSARIO
C. ALBAREDA 14 PLT 4 PTA E
976446688		
CITA PREVIA.

DR. NAVARRO MARTIN, 
RICARDO
C. MARIA MOLINER  BL LOC 
PTL 69
976251926		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ GONZALEZ, JESUS
C. SAN MIGUEL 12 PLT 3 PTA 
A
976233047		
CITA PREVIA.

DRA. RUIZ PEÑA, ANA 
CRISTINA
AVDA. FRANCISCO DE GOYA 1 
PLT 2 PTA DR
976377210		
CITA PREVIA.

DR. SAVIRON TAJAHUERCE, 
RICARDO
C. ZURITA 18 PLT 1 PTA DR
976221385		
CITA PREVIA.

DRA. SCHULTE ZWIEB, 
MATHILDE PETRA
C. CADIZ 13 PLT 1 PTA C
976217373		
CITA PREVIA.

DRA. VELASCO CERDA, 
ISABEL
Pº. ROSALES  S-N BL 28 DUPLI
976144565		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DR. IRANZO SOLA, JORGE
PL. LOS SITIOS 1 PLT 1 PTA B
976235125		
CITA PREVIA.

DRA. ABAD SOPENA, MARIA 
TERESA
Pº. SAGASTA 15 PLT 1 PTA A
976238390		
CITA PREVIA.

DR. BESCOS PISON, JOSE 
LUIS
C. ARZOBISPO DOMENECH 5 
PLT 2 PTA B
976230464		
CITA PREVIA.

CENTRO MATERNO INFANTIL 
ROSALES
DRA. PROCAS RAMON, 
BEATRIZ
DRA. PEREZ MUÑOZ, ANA
DRA. AGUILAR ALOMA, 
ESTER
C. LUDWIG VAN BEETHOVEN 
70
876614000

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. COLMENAREJO 
GONZALEZ, FERNANDO
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976720000		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. ANDRES GONZALEZ, 
ROCIO DE
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.



20

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. MATEO OROBIA, 
ANTONIO
DRA. ALMENARA 
MICHELENA, CRISTINA
DR. LARROSA POVES, JOSE 
MANUEL
DR. PABLO JULVEZ, LUIS
DR. POLO LLORENS, VICENTE
DR. ISANTA OTAL, CARLOS
DRA. PORCAR PLANA, 
CARMEM
DR. PUZO BAYOD, MARTIN
DR. SANCHEZ MONROY, 
JORGE
DRA. ROMERO SANZ, MARIA 
DEL PILAR
DR. SUBIAS PERIE, MANUEL
DRA. SANZ POZO, CLAUDIA
DRA. MENDEZ MARTINEZ, 
SILVIA
DR. FAUS GUIJARRO, 
FERNANDO
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000
CITA PREVIA.

DRA. MANRIQUE 
PERMANYER, Mª PILAR
C. HERNAN CORTES 23-25
976014300
CITA PREVIA.

DR. MARTIN TEZANOS, 
ANTONIO
C. LEON XIII 21 PLT 6
976221607
CITA PREVIA.

DR. MINGUEZ MURO, 
ENRIQUE
Pº. SAGASTA 40
976232984
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DRA. FERRER NOVELLA, 
CONCEPCION
Pº. MARIA AGUSTIN 4-6  BL 
LOCAL 7
976233491
CITA PREVIA.

DR. FERRER NOVELLA, 
EUGENIO JOSE
Pº. MARIA AGUSTIN,4-6  BL 
LOCAL
976233491
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ PAULES, 
ENRIQUE
Pº. MARIA AGUSTIN 4 BL 
EBROSA PTL CS2 PLT 2 PTA A
976285430
CITA PREVIA.

DR. GUTIERREZ LOPEZ, 
FERNANDO
Pº. DAMAS 15 PLT 2 PTA 2
976220052
CITA PREVIA.

DR. GUTIERREZ RUIZ, 
FERNANDO
Pº. LAS DAMAS 15 PLT 2 PTA 
2
976220052
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DR. GARCIA GARCIA, JAVIER
Pº. SAGASTA 12 PLT 1 PTA G
976236472
CITA PREVIA.

DRA. GOMEZ ARENAS, M. 
EUGENIA
Pº. SAGASTA 18 BL ENT ESC 
IZ
976234865

DRA. RECIO ROMERA, M. DEL 
CARMEN
C. HERNAN CORTES 23-25
976014300
CITA PREVIA.

DR. ALBALAD CEBRIAN, 
ENRIQUE
C. SOR MARIA ANTONIA DE
OVIEDO 1 ESC IZ PLT 5
976274522
CITA PREVIA.

DR. ARA BAGUENA, MARIANO
C. SANCLEMENTE 18 PLT 1
PTA IZ
976218039
CITA PREVIA.

DR. BRITO SUAREZ, CARLOS
Pº. SAGASTA 64 PLT 2 PTA C
976273103
CITA PREVIA.

DR. CASCANTE VEGA, MARIO
Pº. SAGASTA 18 PLT ENT PTA 
IZ
976234865
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO REY 
FERNANDO
DR. AGUADO CASANOVA, 
VICTOR
C. POETA RAFAEL ALBERTI 15
976517821
CITA PREVIA.



21

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

DR. URPEGUI GARCIA, ANGEL 
MIGUEL
C. GRAN VIA 9 PLT PR PTA 4
976158093		
CITA PREVIA.

DR. VICENTE GONZALEZ, 
EUGENIO
C. HERNAN CORTES 25 PLT BJ
976301336		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

SRA. PERUGA FIDALGO, ANA
PL. DE LOS SITIOS 1 PLT 1 
PTA B
654982455		
CITA PREVIA.

SR. BIEL SAEZ, JOSE EMILIO
Pº. SAGASTA 13 PLT ENT
976218166		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. ALONSO DE ARMIÑO 
FERNANDEZ, YOLANDA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. BORAO LORENTE, LUIS 
JERONIMO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO SAGASTA
DR.VAQUERO PUYUELO, 
DAVID
C. DOCTOR CASAS 20
876007157		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. FERNANDEZ LIESA, 
RAFAEL JOSE
DRA. LLORENTE  ARENAS, 
EVA MARIA
DR. FRAILE RODRIGO, JESUS
Pº. ROSALES 28
976014300

DRA. PEREZ DELGADO, 
LAURA
HOSPITAL HC MIRAFLORES
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

DR. ABAD ROYO, JOSE MARIA
C. NICOLAS GUILLEN 4 PLT 1 
PTA E
976511126		
CITA PREVIA.

DR. ALFARO GARCIA, JORGE
C. JERONIMO ZURITA 7 PLT 
PR PTA DR
976579000		
CITA PREVIA.

DR. ALFONSO COLLADO, 
JOSE IGNACIO
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

DRA. NAYA GALVEZ, MARIA 
JOSE
AVDA. CESAR AUGUSTO 30 
PLT 1 PTA F
976158423		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ SANCHEZ, 
ANTONIO
C. GRAN VIA 42 PLT PR PTA 
DR
976227586		
CITA PREVIA.

DR. ROYO LOPEZ, JUAN
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. CALDERERO ARAGON, 
VERONICA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. MURUZABAL HUARTE, 
EDURNE
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. RIVERO SOBREVIELA, 
PILAR
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. DAMBORENEA TAJADA, 
JORGE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MALTRANA GARCIA, 
JOSE ANTONIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.



22

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. ZAMORA RODRIGUEZ, 
JOSE MARIA
DR. CERDAN MORENO, 
SANTIAGO
DRA. GOMEZ GOMEZ, SILVIA
DR. ENSEÑAT SCHULTE, 
CARLOS
DR. MUÑOZ MARIN, JAVIER
DRA. GROS ASPIROZ, SARA
Pº. ROSALES 28
976014300

DRA. LAMBAN MASCARAY, 
NOEMI
HOSPITAL HC MIRAFLORES
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

DRA. BARCO MARCELLAN, 
Mª PILAR
C. COSO 24 PLT 2
976221941
CITA PREVIA.

DR. BEJARANO LASUNCION, 
CARLOS
HOSPITAL HC MIRAFLORES
Pº. ROSALES 28
976014300
CITA PREVIA.

DR. CARDONA MALFEY, 
RAFAEL
HOSPITAL HC MIRAFLORES
Pº. ROSALES 28
976014301
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. CAMACHO CHACON, 
JORGE ALBERTO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. SIERRA MONZON, JOSE 
LUIS
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976720000

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GARRIDO SANTA MARIA, 
ISAIAS
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. NAVARRO GARCIA, 
EVELIO JOSE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. SEGURA MATA, JULIAN 
CARLOS
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. VILLASANTE MARIN, 
JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA (CONT.)

DR. FERRANDEZ PAYO, 
MIGUEL
AVDA. CESAREO ALIERTA 22 
PLT 5 PTA B
976227644
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA.SERRANO FERRER, ANA
DRA.GAMEZ 
PALOMARES,ARACELI
DR.ALONSO-LEJ TORRES, 
JORGE
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976720000
CITA PREVIA.

DRA. PEDREJON PEINADO, M 
LUISA
AVDA. FRANCISCO DE GOYA 
58 PLT 2 PTA IZ
976213312
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA INFANTIL

DRA. PEDREJON PEINADO, M 
LUISA
AVDA. FRANCISCO DE GOYA 
58 PLT 2 PTA IZ
976213312

REUMATOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. PONS DOLSET, JORGE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. VALERO TENA, ESTHER
Pº. ROSALES 28
976014300



23

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. JUAN GARCIA, EMILIO 
LUIS
C. SANCLEMENTE 15 ESC DR 
PLT 1 PTA 1
976231616		
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ SICILIA, 
SALVADOR
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MARTIN, 
ANGEL
Pº. MARIANO RENOVALES  
S-N
976720000

DR. PRESA CANDEL, PEDRO
AVDA. GOMEZ LAGUNA 82
976579017		
CITA PREVIA.

DR. QUINTANA GUITIAN, 
ALFREDO
C. HERNAN CORTES 23
976557210		
CITA PREVIA.

DR. SUÑEN SANCHEZ, 
ENRIQUE
Pº. RENOVALES
976720000

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA INFANTIL

DR. BREGANTE BAQUERO, 
JUAN JESUS
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. PEGUERO BONA, 
ANTONIO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. RODA ROJO, VICTOR
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

DR. GARRIDO SANTA MARIA, 
ISAIAS
Pº. ROSALES 28
976014300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. ZAMORA RODRIGUEZ, 
JOSE MARIA
DR. SOLA CORDON, 
ALEJANDRO
DRA. LOPEZ SAGASTA, LUCIA
DR. MODREGO ARANDA, FCO. 
JAVIER
DR. RODRIGUEZ LEON, 
ALFREDO A.
DRA. DEL OLMO HERNANDEZ, 
TERESA
DRA. MORGADES PRAT, 
CLAUDINA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

DR. IBAÑEZ PUERTAS, 
MIGUEL ANGEL
AVDA. GOMEZ LAGUNA 82
976579000		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. CUENCA ESPIERREZ, 
JORGE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. DOMINGO CEBOLLADA, 
LUIS JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. HERRERO BARCOS, LUIS
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. IGLESIAS APARICIO, 
DANIEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MARTIN MARTINEZ, 
ADRIAN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. MARTINEZ MARTIN, 
ANGEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.



24

UROLOGÍA (CONT.)

DR. TRIVEZ BONED, MIGUEL 
A.
C. RAFAEL ALBERTI 15
976517821
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
AVDA. ALCALDE GOMEZ 
LAGUNA 82
976579000

LABORATORIOS DR.GRASA
C. CARMEN 22
976566112

LABORATORIOS DR.GRASA
C. CERVANTES 11 BL LOC
976218400

LABORATORIOS DR.GRASA
Pº. ROSALES 28 BL 
DUPLICADO
976014300

LABORATORIOS DR.GRASA
C. FRANCISCO VITORIA 5 BL
LOC
976218049

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA DE HIDALGO
6976228705
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. VALER ALGARABEL, 
JAVIER
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

DR. DAZA DE LUQUE, 
AUSBERTO
C. VIA HISPANIDAD 37
976351386

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. GUIOTE PARTIDO, 
INGRID
Pº. ROSALES 28
976014300

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. HIJAZO CONEJOS, JOSE 
IGNACIO
Pº. ROSALES 28
976014300

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. ESPILEZ ORTIZ, 
RAQUEL
Pº. MARIANO RENOVALES
902151016

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DR. NAVARRO GIL, JOAQUIN 
MARIA
Pº. MARIANO RENOVALES

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
DRA. SANZ DEL POZO, 
MONICA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000

DR. SANCHEZ ZALABARDO, 
JOSE MANUEL
Pº. RENOVALES
976720000
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. ELIZALDE BENITO, ANGEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. ELIZALDE BENITO, 
FRANCISCO JAVIE
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. FANTOVA ALONSO, 
ALBERTO
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GARCIA DE JALON 
MARTINEZ, ANGEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. GIL FABRA, JESUS 
MANUEL
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DR. NAVARRO GIL, JOAQUIN 
MARIA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.



25

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014301

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

PARACELSO
C. MARIANO ROYO URIETA 21
BL LOC PTL IZ
976218131
CITA PREVIA.

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 32
876871465
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA HIDALGO 6
976228705
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014301

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

PARACELSO
C. MARIANO ROYO URIETA 21
BL LOC PTL IZ
976218131
CITA PREVIA.

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 32
876871465
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 3
2876871465		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
TELRADS S. L,
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA DE HIDALGO 6
976228705
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014301

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 32
876871465
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA HIDALGO 6
976228705
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MAMOGRAFÍAS

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000
CITA PREVIA.

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 3
2876871465		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014301

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA DE HIDALGO 6
976228705
CITA PREVIA.

ADESLAS DENTAL 
ZARAGOZA ACTUR
C. MARIA ZAMBRANO 31
WTCZ TORRE OESTE
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ADESLAS DENTAL 
ZARAGOZA CENTRO
Pº. SAGASTA 21
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00



26

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

HOSPITAL HC MIRAFLORES

Pº. ROSALES 28

976014300

DOPPLER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DRA. ARROYO PALOMERA, 
ESTELA
C. TOMAS BRETON 9 PLT ENT 
PTA DR
976359287		
CITA PREVIA.

DRA. GASTON NAJARRO, 
RAQUEL
C. JUAN PABLO II 19 PLT BJ
976751821		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DRA. GASPAR CARRILLO, 
CONCEPCION
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
DRA. CUARTERO RIOS, Mª 
PILAR
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112

DR. DIAZ SARDI, MAURICIO
C. HERNAN CORTES 23
976014300

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DRA. GASPAR CARRILLO, 
CONCEPCION
Pº. ROSALES 28
976014300

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

HOLTER

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
ZARAGOZA
Pº. MARIANO RENOVALES
976720000		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

HOSPITAL HC MIRAFLORES
DR. SILVA GONZALEZ, JUAN 
CARLOS
DR. VICENTE BENEDE, 
JOAQUIN
C. HERNAN CORTES,23-25 
976014300

HOSPITAL VIAMED 
MONTECANAL
DR. DUCONS GARCIA, JULIO 
ANTONIO
DRA. CHARRO CALVILLO, 
MARA
DR. PEREZ FERRER, MIGUEL
C. FRANZ SCHUBERT 2
876241818		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

DR. URIBARRENA AMEZAGA, 
RAFAEL
Pº. MARIANO RENOVALES  
S-N
976720000

DR. MORA MATEO, LUIS F.
Pº. FERNANDO EL CATOLICO 
53 PLT 3 PTA 2
976355465

MEDICINA NUCLEAR

DR. NAVARRO BELTRAN, 
PABLO
C. TOMAS BRETON 9 PLT ENT 
PTA DR
976359287		
CITA PREVIA.



27

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. ORTIZ OÑATE, ANA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO SAGASTA
SR. JORDI ANZANO, CARLOS
C. DOCTOR CASAS 20
876007157
CITA PREVIA.

CLINICA FIXIUS
SRA. MORON RUBIO, MARIA 
ANUNCIACI
C. MARIANO DE LA GASCA 14
976483692
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SR. BARDINA TREMPS, 
ENRIQUE
C. CARMEN 20
976229493
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOLOGÍA

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. BARDINA TORRES, 
MARTA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SR. DANTART USON, 
CHRISTIAN
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SR. SOBRINO RODRIGUEZ, 
ALFONSO
PSICOLOGIA INFANTIL.
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. ZACCHEO TISCAR, 
SILVINA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. FERRANDO TORRES, 
LAURA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

CENTRO MÉDICO ADESLAS 
ZARAGOZA
SRA. LUENGO SANZ, MARIA
C. CARMEN 22 PLT BJ
976566112
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HOSPITAL HC MIRAFLORES
CA. DE LA TORRES,51-53
976014301
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ PEREDA, 
RICARDO
C. ELVIRA DE HIDALGO 6
976228705
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ MIRAVETE 
EGUILUZ, PAULA
Pº. SAGASTA 32
976378000
CITA PREVIA.

VIVO DIAGNOSTICO SL
Pº. SAGASTA 32
876871465
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

DRA. BARCO MARCELLAN, M. 
JESUS
C. BOLONIA 11 PASAJE
976386034
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ MIRAVETE 
EGUILUZ, PAULA
Pº. SAGASTA 32
976378000
CITA PREVIA.

DRA. SOBREVIELA 
LASERRADA, MERCEDES
C. BOLONIA 11 BL LOC
PASAJE
976386034
CITA PREVIA.



28



Cuadro édico de rovincia

29



30



31

ALAGON

OFTALMOLOGÍA

DRA. NAVALES BERTOL, 
JOSEFINA
AVDA. DE ZARAGOZA 23 PLT 
2 PTA A
976612361		
CITA PREVIA.

CALATAYUD

MEDICINA FAMILIAR

DRA. OLIETE MENENDEZ, 
CARMEN

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

DR. MICHETO RUIZ DE 
MORALES, MANUEL
AVDA. BARON DE WARSAGE 
8 PLT 2
639691530

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS DR.GRASA
EXTRACCIONES
C. GLEN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

CALATAYUD (CONT.)

CARDIOLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLEN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

CALATAYUD (CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. RODERO HERNÁNDEZ, 
JAVIER
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

DR. FARRER VELAZQUEZ, 
MANUEL
AVDA. BARON DE WARSAGE 
14 PLT 2 PTA C
976880549		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777		
CITA PREVIA.



32

EJEA DE LOS 
CABALLEROS (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

JUAN JOSE GIMENO OLIVER
Pº. DEL MURO 23 PLT 1 PTA 
DR
976660926
CITA PREVIA.

LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CATALAN RABINAL, 
JESUS
PL. LA PAZ 12 PLT BJ
976812787
CITA PREVIA.
DRA. DOMÍNGUEZ 
SACRISTÁN, PILAR 
DR. VIDAL SIERRA, MANUEL
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712
CITA PREVIA.

CUARTE DE HUERVA

ENFERMERÍA

CLINICA MOLIERE
C. DE LA CONSTITUCION 5
BL LOC
976937722
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DR. ROBERT TORRES, JAIME
C. DE LA CONSTITUCION 5
976937722
CITA PREVIA.

EJEA DE LOS 
CABALLEROS

MEDICINA FAMILIAR

DRA. AYESA NAUDIN, ALICIA
Pº. CONSTITUCION 37 PLT BJ
976663939
CITA PREVIA.

CLINICA IMA
DRA. FERNANDEZ DIAZ, 
NAYVI CECILIA
C. CERVANTES 12 BL BJ
876506120

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CLINICA IMA
C. CERVANTES 12 BL BJ
876506120

ENFERMERÍA

CLINICA IMA
C. CERVANTES 12 BL BJ
876506120

CALATAYUD (CONT.)

UROLOGÍA

CTRO. MEDICO CALATAYUD 
S.L.
C. GLENN ELLYN 3 PLT BJ
976897777
CITA PREVIA.

CASPE

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244

ENFERMERÍA

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244

CARDIOLOGÍA

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

POLICLINICA SEAP CASPE
C. DIPUTACION 6
976112244



33

UTEBO (CONT.)

ENFERMERÍA

CLINICA IMA
C. MANUEL VIOLA 2
976773477

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS DR.GRASA
AVDA. BUENOS AIRES 18
976773477		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL DR.GARCIA 
MACHIN
AVDA. NAVARRA 15 BL LOCAL
976774348		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. LASSO GARCIA, ISABEL
C. MANUEL VIOLA 2 BL LOC
876115162		
CITA PREVIA.

LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

MARIA DE HUERVA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL DRA.LIMA 
VARGAS
AVDA. SAN JOSE 26 PLT 1
976123020		
CITA PREVIA.

UTEBO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA IMA
DRA. FERNANDEZ DIAZ, 
NAYVI CECILIA
DR. RUBÉN FABÓN GARCÍA
DR. GARCIA CASTELLANO, 
ANTONIO
C. MANUEL VIOLA 2
976773477

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CLINICA IMA
C. MANUEL VIOLA 2
976773477

LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA (CONT.)

APARATO DIGESTIVO

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DR. GAYA CAMPMAIO, 
ALBERTO
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO LA 
ALMUNIA
CTA. CARRERA DE RICLA 6
976811712		
CITA PREVIA.



34



Índices

35



36



37

Índice de médicos y centros

ABAD ROYO, JOSE MARIA........................................................................................ 	 21
ABAD SOPENA, MARIA TERESA............................................................................. 	 19
ABECIA MARTINEZ, EMILIO..................................................................................... 	 19
ACERO PEREZ, ALEJANDRO.................................................................................... 	 10
ADESLAS CLINICA DENTAL..................................................................................... 	 11
ADESLAS DENTAL ZARAGOZA ACTUR................................................................ 	 11,25
ADESLAS DENTAL ZARAGOZA CENTRO............................................................. 	 11,25
AGRAZ CALURANO, FRANCISCO JOSE................................................................ 	 12
AGUADO CASANOVA, VICTOR................................................................................. 	 20
AGUILAR ALOMA, ESTER.......................................................................................... 	 19
AGULLO GARCIA, ANA............................................................................................... 	 12
ALAMEDA SERRANO, JAVIER.................................................................................. 	 14
ALBALAD CEBRIAN, ENRIQUE................................................................................. 	 20
ALBERDI VIÑAS, JUAN ANTONIO........................................................................... 	 18
ALFARO GARCIA, JORGE........................................................................................... 	 21
ALFONSO COLLADO, JOSE IGNACIO.................................................................... 	 21
ALIAGA, VERONICA..................................................................................................... 	 14
ALLUE CALLIZO, DAVID JESUS............................................................................... 	 9
ALMENARA MICHELENA, CRISTINA..................................................................... 	 20
ALONSO DE ARMIÑO FERNANDEZ, YOLANDA.................................................. 	 21
ALONSO LOPEZ, ENRIQUE........................................................................................ 	 10
ALONSO-LEJ TORRES, JORGE................................................................................ 	 22
ALVAREZ ROY, LAURA................................................................................................ 	 14
ANDRES GONZALEZ, ROCIO DE............................................................................. 	 19
ANDRES SANCHEZ, ARTURO................................................................................... 	 14
ANDRES SANZ, JESUS............................................................................................... 	 10
ARA BAGUENA, MARIANO........................................................................................ 	 20
ARAGUÁS BIESCAS, MARIA ASUNCIÓN............................................................... 	 13
ARAMENDIZ ARAUJO, ROBERTO JOSE................................................................ 	 13
ARANDA TEJERO, Mª CARMEN.............................................................................. 	 9
ARGOTE ILARDIA, IDOIA............................................................................................ 	 11
ARIÑO MONEVA, VIRGINIA....................................................................................... 	 9
ARMANGUE SANZ, SILVIA........................................................................................ 	 9
ARNAUDA ESPATOLERO, PILAR.............................................................................. 	 11
ARRAZOLA ALVAREZ, TESLA MARGARITA......................................................... 	 9
ARROYO PALOMERA, ESTELA................................................................................. 	 26
ASSO ABADIA, ANTONIO........................................................................................... 	 14
AYESA NAUDIN, ALICIA............................................................................................. 	 32



38

Índice de médicos y centros

BARCO MARCELLAN, M. JESUS............................................................................. 	 27
BARCO MARCELLAN, Mª PILAR.............................................................................. 	 22
BARDINA TORRES, MARTA....................................................................................... 	 27
BARDINA TREMPS, ENRIQUE.................................................................................. 	 27
BARRANCO DOMINGUEZ, JOSE IGNACIO........................................................... 	 14
BARREIRO MELIC, EDUARDO.................................................................................. 	 9
BARRIL VICENTE, RAFAEL........................................................................................ 	 16
BEJARANO LASUNCION, CARLOS......................................................................... 	 22
BELLO GIL, JOSE LUIS................................................................................................ 	 9
BELTRAN MARIN, IRENE........................................................................................... 	 18
BESCOS PISON, JOSE LUIS...................................................................................... 	 19
BESCOS SANTANA, ELENA...................................................................................... 	 18
BIEL SAEZ, JOSE EMILIO.......................................................................................... 	 11,21
BIELSA RODRIGO, BEATRIZ...................................................................................... 	 10
BIERGE VALERO, DAVID............................................................................................. 	 13
BLASCO PEIRO, MARIA TERESA............................................................................. 	 14
BONE CALVO, JAVIER................................................................................................. 	 10
BORAO LORENTE, LUIS JERONIMO....................................................................... 	 21
BORLAN ANSON, SOFIA............................................................................................ 	 15
BORQUE IBAÑEZ, AMPARO...................................................................................... 	 18
BREGANTE BAQUERO, JUAN JESUS..................................................................... 	 23
BRITO SUAREZ, CARLOS........................................................................................... 	 20
BROTO MANGUES, MIGUEL A................................................................................. 	 19
BROTO POLO, PEDRO................................................................................................. 	 14
BUENO CONDE, MARTA............................................................................................. 	 16
BUENO DELGADO, ALVARO...................................................................................... 	 14,15
BURRIEL ROSELLO, ALICIA....................................................................................... 	 18
BURRIEL ROSSELLO, ALICIA.................................................................................... 	 18
CALATAYUD PEREZ, JUAN....................................................................................... 	 18
CALDERERO ARAGON, VERONICA......................................................................... 	 21
CALVO GALIANO, NAIARA......................................................................................... 	 14
CALVO GRACIA, FERNANDO LUIS.......................................................................... 	 17
CAMACHO CHACON, JORGE ALBERTO............................................................... 	 22
CARBALLO LAFUENTE, YOLANDA......................................................................... 	 9
CARDONA MALFEY, RAFAEL.................................................................................... 	 22
CARRERES RIVERA, PILAR....................................................................................... 	 14
CARTAGENA SANCHEZ, M. PILAR......................................................................... 	 16
CASCANTE VEGA, MARIO......................................................................................... 	 20



39

Índice de médicos y centros

CASTILLO LAGUARTA, JESUS................................................................................. 	 19
CATALAN RABINAL, JESUS...................................................................................... 	 32
CENTRO GINECOLOGICO BOLONIA...................................................................... 	 15,19
CENTRO MATERNO INFANTIL ROSALES............................................................. 	 19
CENTRO MEDICO ADESLAS..................................................................................... 	 17
CENTRO MÉDICO ADESLAS ZARAGOZA............................................................. 	9,10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17,18,19,21,22,23,24,
.......................................................................................................................................... 	 25,26,27
CENTRO MEDICO LA ALMUNIA.............................................................................. 	 32,33
CENTRO MEDICO REY FERNANDO........................................................................ 	 10,11,20
CENTRO MÉDICO SAGASTA.................................................................................... 	 21,27
CENTRO PEDIATRICO DR.LARIO ELBOJ, ANGEL............................................... 	 10,11,12
CENTRO TERAPEUTICO NAYADES........................................................................ 	 11
CERDA ESCAR, Mª PAZ.............................................................................................. 	 16
CERDAN MORENO, SANTIAGO................................................................................ 	 22
CHABBAR BOUDET, MARUAN CARLOS................................................................ 	 14
CHARRO CALVILLO, MARA....................................................................................... 	 13,26
CHOPO ALCUBILLA, JOSE MIGUEL....................................................................... 	 13
CLINICA DENTAL DR.ESTEBAN MORA................................................................. 	 11
CLINICA DENTAL DR.GARCIA MACHIN................................................................ 	 33
CLINICA DENTAL DR.TOLEDO................................................................................. 	 11
CLINICA DENTAL DRA.LIMA VARGAS................................................................... 	 33
CLINICA FIXIUS............................................................................................................ 	 11,12,27
CLINICA IMA................................................................................................................. 	 32,33
CLINICA MOLIERE....................................................................................................... 	 32
COLMENAREJO GONZALEZ, FERNANDO............................................................ 	 19
COMET LOZANO, VICENTE....................................................................................... 	 15
CONEJERO DEL MAZO, CLAUDIA........................................................................... 	 16
CORDOBA DIAZ DE LASPRA, ELENA..................................................................... 	 14
CORTES FERRER, NATALIA...................................................................................... 	 10
CORTES FRANCO, SEVERIANO............................................................................... 	 18
CORTES MARINA, ROSA............................................................................................ 	 10
CTRO. MEDICO CALATAYUD S.L............................................................................. 	 31,32
CUARTERO RIOS, Mª PILAR..................................................................................... 	 26
CUENCA ESPIERREZ, JORGE.................................................................................. 	 23
DAGA CALEJERO, BERTA.......................................................................................... 	 13
DAMBORENEA TAJADA, JORGE............................................................................. 	 21
DANTART USON, CHRISTIAN.................................................................................. 	 27



40

Índice de médicos y centros

DAZA DE LUQUE, AUSBERTO................................................................................... 	 24
DE LA IGLESIA CHAMARRO, PEDRO...................................................................... 	 18
DE LOS MARTIRES ALMINGOL, IRENEO.............................................................. 	 17
DE PABLO CILLERO, FRANCISCO........................................................................... 	 17
DEL OLMO HERNANDEZ, TERESA......................................................................... 	 23
DIAZ DE CERIO JULIAN, LEYRE.............................................................................. 	 18
DIAZ SARDI, MAURICIO............................................................................................. 	 26
DIETÉTICA Y NUTRICIÓN......................................................................................... 	 17
DIETETICA Y NUTRICION(DRA.CASADO GORRIZ............................................. 	 17
DIEZ MUÑOZ, MALVA................................................................................................. 	 11
DOMENECH AGUAROD, JORGE JUAN.................................................................. 	 9
DOMINGO CEBOLLADA, LUIS JAVIER................................................................... 	 23
DOMÍNGUEZ SACRISTÁN, PILAR........................................................................... 	 32
DUCONS GARCIA, JULIO ANTONIO....................................................................... 	 13,26
ECHAZARRETA GALLEGO, ESTIBALIZ.................................................................. 	 14
ELIA GUEDEA, MANUELA.......................................................................................... 	 14
ELIAS POLLINA, JUAN............................................................................................... 	 15
ELIZALDE BENITO, ANGEL........................................................................................ 	 24
ELIZALDE BENITO, FRANCISCO JAVIE................................................................. 	 24
ELIZONDO ALZOLA, AINHOA................................................................................... 	 10
ENSEÑAT SCHULTE, CARLOS.................................................................................. 	 22
ESPELOSIN ROYO, CARMEN.................................................................................... 	 12
ESPILEZ ORTIZ, RAQUEL.......................................................................................... 	 24
ESTEBAN GARCIA, JOSE MANUEL........................................................................ 	 18
EXTRACCIONES........................................................................................................... 	 31
FANTOVA ALONSO, ALBERTO.................................................................................. 	 24
FARRER VELAZQUEZ, MANUEL.............................................................................. 	 31
FAUS GUIJARRO, FERNANDO.................................................................................. 	 19,20
FCO.JAVIER ALBALAD TERMES.............................................................................. 	 9
FEIJOO CANO, CRISTINA.......................................................................................... 	 13
FERNANDEZ DIAZ, NAYVI CECILIA........................................................................ 	 32,33
FERNANDEZ LIESA, RAFAEL JOSE........................................................................ 	 21
FERNANDEZ SANGUINO, CARMEN MORERA..................................................... 	 17
FERRANDEZ PAYO, MIGUEL..................................................................................... 	 22
FERRANDO TORRES, LAURA................................................................................... 	 27
FERRER NOVELLA, CONCEPCION.......................................................................... 	 20
FERRER NOVELLA, EUGENIO JOSE....................................................................... 	 20
FERRERUELA RODERO, ANDRES............................................................................ 	 10



41

Índice de médicos y centros

FLAMARIQUE PASCUAL, ALVARO.......................................................................... 	 17
FRAILE RODRIGO, JESUS.......................................................................................... 	 21
GALLEGO SOBRINO, ROCIO..................................................................................... 	 15
GAMEZ PALOMARES,ARACELI................................................................................ 	 22
GARCIA CASTELLANO, ANTONIO........................................................................... 	 33
GARCIA DE JALON MARTINEZ, ANGEL................................................................ 	 24
GARCIA GARCIA, JAVIER.......................................................................................... 	 20
GARCIA LATASA DE ARANIBAR, FCO. JAVIER.................................................... 	 16
GARCIA MONTENEGRO, ALBERTO JOSE............................................................. 	 9
GARCIA ORTEGO, ALEJANDRO JOSE................................................................... 	 17
GARCIA ORTIN, MARTA............................................................................................. 	 16
GARCIA PEREZ-LLANTADA, FCO. JAVIER............................................................ 	 18
GARCIA-DIHINX CHECA, M. JESUS........................................................................ 	 16
GARRIDO SANTA MARIA, ISAIAS............................................................................ 	 22,23
GASOS LAVIÑA, ANTONIO........................................................................................ 	 14,15
GASPAR CARRILLO, CONCEPCION........................................................................ 	 26
GASTON NAJARRO, RAQUEL................................................................................... 	 26
GAUDES PEREZ, ALFREDO....................................................................................... 	 9
GAYA CAMPMAIO, ALBERTO.................................................................................... 	 33
GIL FABRA, JESUS MANUEL.................................................................................... 	 24
GIL RODRIGUEZ, JAVIER........................................................................................... 	 15
GIL UÑEZ, CARMEN.................................................................................................... 	 9
GOMEZ ARENAS, M. EUGENIA................................................................................ 	 20
GOMEZ GARCIA, VERONICA.................................................................................... 	 18
GOMEZ GOMEZ, SILVIA............................................................................................. 	 22
GOMEZ PEREDA, RICARDO...................................................................................... 	 24,25,27
GONZALEZ PAULES, ENRIQUE................................................................................ 	 20
GONZALEZ PESCADOR, ISABEL............................................................................. 	 16
GRACIA BALAGUER, FCO. JAVIER.......................................................................... 	 9
GRACIA ROCHE, CARLOS.......................................................................................... 	 14
GRACIA SOSTRE, JOSE A.......................................................................................... 	 9
GRASA ULLRICH, JOSE MARIA............................................................................... 	 17
GROS ASPIROZ, SARA................................................................................................ 	 22
GUIOTE PARTIDO, INGRID......................................................................................... 	 24
GUTIERREZ LOPEZ, FERNANDO............................................................................. 	 20
GUTIERREZ RUIZ, FERNANDO................................................................................ 	 20
HERNANDEZ MONTERO, SOFIA............................................................................. 	 15
HERRERO BARCOS, LUIS.......................................................................................... 	 23



42

Índice de médicos y centros

HIJAZO CONEJOS, JOSE IGNACIO........................................................................ 	 24
HOSPITAL HC MIRAFLORES.................................................................................... 	9,10,11,12,13,14,16,17,
.......................................................................................................................................... 	 18,21,22,24,25,26,27
HOSPITAL QUIRONSALUD ZARAGOZA................................................................ 	 11,12,14,15,16,17,18,
.......................................................................................................................................... 	 19,20,21,22,23,24,25,
.......................................................................................................................................... 	 26
HOSPITAL VIAMED MONTECANAL....................................................................... 	 13,14,15,16,17,18,19,
.......................................................................................................................................... 	 25,26
IBAÑEZ PUERTAS, MIGUEL ANGEL....................................................................... 	 23
IGLESIAS APARICIO, DANIEL................................................................................... 	 23
ILUNDAIN GONZALEZ, ANA ISABEL...................................................................... 	 17
IRANZO SOLA, JORGE................................................................................................ 	 19
ISANTA OTAL, CARLOS.............................................................................................. 	 20
JAUREGUI GARRIDO, BEATRIZ................................................................................ 	 14
JIMENEZ MONTAÑES, LORENZO........................................................................... 	 10
JORDI ANZANO, CARLOS.......................................................................................... 	 27
JUAN GARCIA, EMILIO LUIS..................................................................................... 	 23
JUAN JOSE GIMENO OLIVER.................................................................................. 	 32
LABORATORIOS DR.GRASA..................................................................................... 	 24,31,33
LABORDA BOROBIA, MARGARITA.......................................................................... 	 12
LAGUNAS LOSTAO, EMILIO...................................................................................... 	 14,15
LAMBAN MASCARAY, NOEMI.................................................................................. 	 22
LANZUELA BENEDICTO, MARIA TERESA............................................................. 	 17
LARIO ELBOJ, ANGEL................................................................................................. 	 10
LARROSA POVES, JOSE MANUEL.......................................................................... 	 20
LASSO GARCIA, ISABEL............................................................................................. 	 33
LAZARO TREMUL, CRISTINA................................................................................... 	 16
LEAL BOLIVAR, YDALMIS EVELYN......................................................................... 	 9
LECHON SAZ, JOSE ANTONIO................................................................................ 	 12,13
LEON SUBIAS, ERICA.................................................................................................. 	 17
LLORENTE ARENAS, EVA MARIA............................................................................ 	 21
LOBERA JULIAN, ROSARIO....................................................................................... 	 19
LOPEZ CLARES, BLANCA.......................................................................................... 	 10
LOPEZ GARCIA, BEATRIZ.......................................................................................... 	 10
LOPEZ PERALES, CARLOS........................................................................................ 	 14
LOPEZ RAMON, MARTA............................................................................................. 	 14
LOPEZ SAGASTA, LUCIA........................................................................................... 	 23
LOPEZ SICILIA, SALVADOR....................................................................................... 	 23



43

Índice de médicos y centros

LORENTE MUÑOZ, FRANCISCO DE AS................................................................. 	 18
LOZANO HORNA, CARLOS........................................................................................ 	 18
LUENGO SANZ, MARIA.............................................................................................. 	 27
MALET CASAJUANA, ALFONSO............................................................................. 	 12
MALTRANA GARCIA, JOSE ANTONIO................................................................... 	 21
MANERO JARNES, SERGIO...................................................................................... 	 13
MANRIQUE PERMANYER, Mª PILAR..................................................................... 	 20
MARCEN MIRAVETE, ANA........................................................................................ 	 14
MARCUELLO MELENDO, CARMEN......................................................................... 	 17
MARIN CALAHORRANO, JUAN PABLO................................................................. 	 15
MARIN GARCIA, PABLO............................................................................................. 	 10
MARIN OTO, MARTA................................................................................................... 	 17
MARIN TRIGO, JOSE M.............................................................................................. 	 17
MARQUINA BARCOS, ADOLFO................................................................................ 	 14
MARSAL MACHIN, TERESA...................................................................................... 	 13
MARTIN HERRERO, EVA MARIA.............................................................................. 	 12
MARTIN MARTINEZ, ADRIAN.................................................................................. 	 23
MARTIN TEZANOS, ANTONIO................................................................................. 	 20
MARTINEZ CALVO, FERNANDO.............................................................................. 	 11
MARTINEZ GARCIA, MARIA..................................................................................... 	 17
MARTINEZ LABORDA, SUSANA.............................................................................. 	 11
MARTINEZ MARIN, MIGUEL..................................................................................... 	 13,14
MARTINEZ MARTIN, ANGEL.................................................................................... 	 23
MARTINEZ MIRAVETE EGUILUZ, PAULA.............................................................. 	 27
MATEO GABAS, JAVIER............................................................................................. 	 19
MATEO OROBIA, ANTONIO....................................................................................... 	 20
MENA SOTERAS, CARMEN....................................................................................... 	 10
MENDEZ MARTINEZ, SILVIA.................................................................................... 	 20
MICHETO RUIZ DE MORALES, MANUEL.............................................................. 	 31
MILLAN DE CASTRO,FELIX....................................................................................... 	 11
MINGUEZ MURO, ENRIQUE...................................................................................... 	 20
MIRAMON GARCIA, LAURA...................................................................................... 	 12
MODREGO ARANDA, FCO. JAVIER......................................................................... 	 23
MONCLUS FUERTE, ENRIQUE DAVID.................................................................... 	 15,16
MORA MATEO, LUIS F................................................................................................. 	 13,26
MORENO MARTINEZ, M. PILAR.............................................................................. 	 16
MORENO OLIVIERI, ALBERTO ARTURO................................................................ 	 15
MORGADES PRAT, CLAUDINA................................................................................. 	 23



44

Índice de médicos y centros

MOROLLON LORIZ, M. JOSE.................................................................................... 	 14,15
MORON RUBIO, MARIA ANUNCIACI...................................................................... 	 27
MOYA NUENO, JAVIER............................................................................................... 	 9
MUÑOZ GONZALEZ, NADIA..................................................................................... 	 16
MUÑOZ INES, ALEJANDRA...................................................................................... 	 12
MUÑOZ MARIN, JAVIER............................................................................................ 	 22
MURUZABAL HUARTE, EDURNE............................................................................. 	 21
NAVALES BERTOL, JOSEFINA................................................................................. 	 31
NAVARRO BELTRAN, PABLO.................................................................................... 	 26
NAVARRO GARCIA, EVELIO JOSE.......................................................................... 	 22
NAVARRO GIL, JOAQUIN MARIA............................................................................. 	 24
NAVARRO MARTIN, RICARDO................................................................................. 	 19
NAYA GALVEZ, MARIA JOSE.................................................................................... 	 21
OLIETE MENENDEZ, CARMEN................................................................................ 	 31
OLIVAN GONZALVO, GONZALO............................................................................... 	 10
ORDOÑEZ RUBIO, BEATRIZ...................................................................................... 	 13
ORDUNA MARTINEZ, JAVIER.................................................................................. 	 18
ORELLANA MELGAR, CARLOS................................................................................. 	 17
ORTEGA SORIA, RICARDO........................................................................................ 	 10
ORTIZ OÑATE, ANA..................................................................................................... 	 27
PABLO JULVEZ, LUIS.................................................................................................. 	 20
PARACELSO.................................................................................................................. 	 9,12,25
PAU PUBIL, MERCEDES............................................................................................. 	 9
PEDREJON PEINADO, M LUISA............................................................................... 	 22
PEGUERO BONA, ANTONIO...................................................................................... 	 23
PEGUERO MOREIRA, MANUEL................................................................................ 	 11
PELEGRINA CORTES, BEATRIZ............................................................................... 	 17
PEÑA VICENTE, SONIA.............................................................................................. 	 16
PERALES MARTINEZ, JOSE IGNACIO................................................................... 	 10,11
PEREZ AZNAR, JORGE.............................................................................................. 	 9
PEREZ CAMO, IGNACIO JAVIER.............................................................................. 	 12
PEREZ DELGADO, LAURA.......................................................................................... 	 21
PEREZ FERRER, MIGUEL........................................................................................... 	 13,26
PEREZ GIMENEZ, LAURA.......................................................................................... 	 17
PEREZ GONZALEZ, JESUS....................................................................................... 	 19
PEREZ MUÑOZ, ANA.................................................................................................. 	 19
PEREZ SANCHEZ, ANTONIO.................................................................................... 	 21
PERUGA FIDALGO, ANA............................................................................................. 	 21



45

Índice de médicos y centros

PINILLA ARIAS, DAVID............................................................................................... 	 18
Pº. ROSALES 28........................................................................................................... 	 26
PODOACTIVA SAGASTA............................................................................................ 	 12
POLA BIBIAN, BEATRIZ.............................................................................................. 	 12
POLICLINICA SEAP CASPE...................................................................................... 	 32
POLO LLORENS, VICENTE........................................................................................ 	 20
PONS DOLSET, JORGE............................................................................................... 	 22
PORCAR PLANA, CARMEM...................................................................................... 	 20
PORTA AZNAREZ, NIEVES........................................................................................ 	 16
PORTOLES OCAMPO, ANA........................................................................................ 	 14
PRADO SANZ, ELENA DEL........................................................................................ 	 16
PRESA CANDEL, PEDRO............................................................................................ 	 23
PROCAS RAMON, BEATRIZ...................................................................................... 	 19
PSICOLOGIA INFANTIL.............................................................................................. 	 27
PURROY SANZ, CARMEN.......................................................................................... 	 9
PUZO BAYOD, MARTIN............................................................................................... 	 20
QUERALT SOLARI, CARLOS...................................................................................... 	 15
QUINTANA GUITIAN, ALFREDO............................................................................... 	 23
RECIO ROMERA, M. DEL CARMEN......................................................................... 	 20
REVILLA MARTI, PABLO............................................................................................. 	 13
REVUELTA MIRONES, JOSE..................................................................................... 	 13
REVUELTA SUERO, SERGIO...................................................................................... 	 12,13
RIVERA RODRIGUEZ, ALVARO................................................................................. 	 16
RIVERO CELADA, DAVID............................................................................................ 	 18
RIVERO SOBREVIELA, PILAR................................................................................... 	 21
ROBERT TORRES, JAIME.......................................................................................... 	 32
RODA ROJO, VICTOR.................................................................................................. 	 23
RODERO HERNÁNDEZ, JAVIER............................................................................... 	 31
RODRIGUEZ ABAD, PEDRO JESUS......................................................................... 	 18
RODRIGUEZ ARTIGAS, JUAN MIGUEL.................................................................. 	 14,15
RODRIGUEZ LEON, ALFREDO A.............................................................................. 	 23
ROMERO SANZ, MARIA DEL PILAR....................................................................... 	 20
RONCALES SAMANES, MARIA DEL PILAR.......................................................... 	 10
RONDON CEPEDA, HUMBERTO.............................................................................. 	 12
ROS ARNAL, IGNACIO................................................................................................ 	 10
ROYO LOPEZ, JUAN.................................................................................................... 	 21
RUBÉN FABÓN GARCÍA............................................................................................. 	 9,33
RUBIO LEZCANO, JUAN............................................................................................. 	 14



46

Índice de médicos y centros

RUEDA CILLER, BEATRIZ DE.................................................................................... 	 17
RUIZ LANGARITA, ISABEL........................................................................................ 	 11
RUIZ MARCUELLO, FERNANDO.............................................................................. 	 15
RUIZ PEÑA, ANA CRISTINA...................................................................................... 	 19
SAENZ BOBADILLA, ANTONIO................................................................................ 	 15
SALGADO DE SOTOMAYOR, FERNANDO............................................................. 	 18
SANCHEZ....................................................................................................................... 	 14
SANCHEZ INSA, ESTHER.......................................................................................... 	 14
SANCHEZ MARIN, BELEN......................................................................................... 	 18
SANCHEZ MONROY, JORGE.................................................................................... 	 20
SANCHEZ PRIETO, YASMINA.................................................................................. 	 10
SANCHEZ ZALABARDO, JOSE MANUEL.............................................................. 	 24
SANCHEZ-GARNICA GOMEZ, JUAN CARLOS..................................................... 	 15
SANCHO RODRIGUEZ, MARIA LUISA.................................................................... 	 11
SANTOLARIA MARTINEZ, LOURDES..................................................................... 	 18
SANZ BESCOS, CARLOS............................................................................................ 	 13
SANZ DEL POZO, MONICA........................................................................................ 	 24
SANZ POZO, CLAUDIA................................................................................................ 	 20
SAVIRON TAJAHUERCE, RICARDO........................................................................ 	 19
SAZ PEIRO, PABLO...................................................................................................... 	 10
SCHULTE ZWIEB, MATHILDE PETRA.................................................................... 	 19
SEGURA MATA, JULIAN CARLOS........................................................................... 	 22
SERRANO AISA, PEDRO JAVIER............................................................................. 	 13,14
SERRANO CUBERO, MIGUEL.................................................................................... 	 9
SERRANO FERRER, ANA........................................................................................... 	 22
SERVICIOS PROFESIONALES AMANECE............................................................. 	 11
SEVILLA ALVAREZ, MARIA DOLORES................................................................... 	 9
SIERRA MONZON, JOSE LUIS.................................................................................. 	 17,22
SILVA GONZALEZ, JUAN CARLOS.......................................................................... 	 13,26
SOBREVIELA LASERRADA, MERCEDES............................................................... 	 19,27
SOBRINO RODRIGUEZ, ALFONSO.......................................................................... 	 27
SOBRINO VESPERINAS, AMALIA............................................................................ 	 17
SOGUERO GARCIA, M. LUISA................................................................................... 	 16
SOLA CORDON, ALEJANDRO................................................................................... 	 23
SOLANAS TREVIÑO, RUTH....................................................................................... 	 16
SOLANILLA BUIL, ANTONIO..................................................................................... 	 9
SOLANO MURILLO, JORGE....................................................................................... 	 15
SOUSA DOMINGUEZ, RAMON................................................................................. 	 14,15



47

Índice de médicos y centros

SUBIAS PERIE, MANUEL........................................................................................... 	 20
SUÑEN SANCHEZ, ENRIQUE.................................................................................... 	 23
TAPIA TIRADO, ANGEL VIDAL.................................................................................. 	 13
TEJERO CEBRIAN, ELOY........................................................................................... 	 14,15
TELRADS S. L,............................................................................................................... 	 25
TISAIRE SANCHEZ, JAVIER...................................................................................... 	 9
TOLON CASASNOVAS, ANGEL................................................................................ 	 9
TORRIJO RODRIGO, CRISTINA................................................................................ 	 18
TRIVEZ BONED, MIGUEL A....................................................................................... 	 24
URIBARRENA AMEZAGA, RAFAEL.......................................................................... 	 26
URPEGUI GARCIA, ANGEL MIGUEL....................................................................... 	 21
VAL................................................................................................................................... 	 14
VALER ALGARABEL, JAVIER.................................................................................... 	 24
VALERO SUAREZ, JAVIER......................................................................................... 	 9
VALERO TENA, ESTHER............................................................................................ 	 22
VALLE TRAID, ANTONIO JESUS.............................................................................. 	 11
VAQUERO PUYUELO, DAVID..................................................................................... 	 21
VELASCO CERDA, ISABEL......................................................................................... 	 19
VELASCO VALDAZO, ALBERTO................................................................................ 	 17
VENTURA JUARA, JUAN JOSE................................................................................ 	 10
VICENTE BENEDE, JOAQUIN................................................................................... 	 13,26
VICENTE GONZALEZ, EUGENIO.............................................................................. 	 21
VIDAL SIERRA, MANUEL........................................................................................... 	 32
VILLASANTE MARIN, JAVIER.................................................................................. 	 22
VIVO DIAGNOSTICO SL............................................................................................. 	 25,27
ZACCHEO TISCAR, SILVINA..................................................................................... 	 27
ZAMORA RODRIGUEZ, JOSE MARIA..................................................................... 	 22,23
ZAPATA GIMENEZ,CRISTINA................................................................................... 	 12
ZARATE DUASO, LUIS................................................................................................. 	 13
ZUBIAURRE EIZAGUIRRE, BLANCA....................................................................... 	 10





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




